Дело № 2-142/2019 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

Беловский городской суд Кемеровской области

в составе председательствующего судьи Гуляевой Т.С.

при секретаре Титаренко И.З. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в г.Белово Кемеровской области

23 января 2019 года

гражданское дело по иску ФИО1 ФИО23, действующей в своих интересах и интересах малолетних детей ФИО1 ФИО24, ФИО4 ФИО25 к Администрации Беловского городского округа Кемеровской области о признании права собственности на недвижимое имущество, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО26 ФИО26 Елена Сергеевна, действующая в своих интересах и интересах малолетних детей ФИО1 ФИО27, ФИО4 ФИО28 ФИО29 обратилась в суд с иском к ответчику Администрации Беловского городского округа Кемеровской области, в котором просит признать за ФИО1 ФИО30, ФИО1 ФИО31, ФИО4 ФИО32 право собственности на жилое помещение – квартиру № 

<

адрес>, общей площадью 57,7 кв.м., жилой 36,8 кв.м., в равных долях по 1/3 доли в праве собственности, расположенную по адресу: 

<

адрес>

Требование мотивирует тем, что решением профкома Бачатского ремонтно-технического предприятия за № от 25.02.1986 года её семье, состоящей из 4-х человек была выделена трёхкомнатная квартира по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 69 кв.м.

Распоряжением Администрации г.Белово от 02.02.1995г. за №85-р Администрация поселка Инского приняла в черту поселка Инского застройки 1-ю и 2-ю очереди поселка Молодежного, т.е. их дом по ул.Центральная, 16 перешёл в черту города Белово.

Согласно распоряжения Администрации г.Белово от 05.04.1995г. за №298-р их улица была переименована на ул.

<

адрес>, дом № № квартира № №.

В настоящее время они решили оформить квартиру в собственность, но выяснилось следующее. 

Согласно справки БТИ г.Белово филиал №2, сведения о собственниках на квартиру по ул.

<

адрес> г.Белово отсутствуют.

Кроме того, произведено обследование вышеуказанной жилой квартиры в двухквартирном жилом доме ООО «Институтом «Сибстройпроект».

По окончанию обследования составлено техническое заключение, в котором указано, что техническое состояние несущих строительных конструктивных элементов и основания квартиры в двухквартирном жилом доме исправное. Дальнейшая эксплуатация квартиры на момент обследования, не представляет непосредственную опасность для жизни людей. Категория технического состояния несущих строительных конструкций в целом, согласно ГОСТ 31937-2011 «Правила обследования и мониторинга технического состояния», характеризуется как работоспособное состояние. Несущие конструкции квартиры в двухквартирном жилом доме, на момент обследования обеспечивают безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта. 

Из справки КУМИ от 10.10.2018г. следует, что жилой дом, расположенный по ул. 

<

адрес> гор. Белово пгт. 

<

адрес> Кемеровской области не является объектом муниципальной собственности муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово».

Из уведомления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 27.09.2018г. видно, что сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости квартира по адресу 

<

адрес> отсутствуют. 

Согласно архивной справки, выданной архивным отделом Администрации Беловского муниципального района Кемеровской области следует, что документы ОАО Бачатское РТП даны на хранение в архивный отдел Администрации Беловского района в августе 2005г., так как решением Арбитражного суда Кемеровской области (дело № А27-17590\2003-4 от 19.07.2004) ОАО «Бачатское РТП» признано несостоятельным (банкротом). 

В связи с тем, что предприятие Бачатское РТП в настоящее время ликвидировано, истец не может реализовать своё право на приватизацию жилой квартиры. Её родители — Песков ФИО33 и ФИО1 ФИО34, а также её родная сестра ФИО1 ФИО35 отказываются от приватизации жилья, не возражают, чтобы в приватизации данной квартиры участвовала она и её дети. 

21.11.2018 года определением судьи Беловского городского суда Кемеровской области в порядке подготовки дела к судебному разбирательству к участию в деле в качестве третьих лиц привлечены Филиал № 2 БТИ г.Белово и Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области (Беловский отдел) (л.д.1). 

В судебном заседании от 23.01.2019 года истец ФИО2, действующая в своих интересах и интересах малолетних детей ФИО3, ФИО4 поддержала исковое требование, пояснения, изложенные в исковом заявлении, а также ранее данные пояснения в судебном заседании от 19.12.2018 года. 

В судебное заседание от 23.01.2019 года представитель ответчика Администрации Беловского городского округа Кемеровской области не явился, о рассмотрении дела извещен надлежащим образом, каких-либо ходатайств и пояснений по существу иска не поступило. 

В судебное заседание от 23.01.2019 года не явились представители третьих лиц: Филиал № 2 БТИ г.Белово и Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области (Беловский отдел), о рассмотрении дела уведомлены надлежащим образом, просили рассмотреть дело в отсутствие своих представителей. 

Выслушав истца, заслушав свидетелей, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему выводу. 

Конституционное право граждан на жилище, как отмечается в преамбуле к Постановлению Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 2 июля 2009 года N 14 "О некоторых вопросах, возникших в судебной практике при применении Жилищного кодекса Российской Федерации", относится к основным правам человека и заключается в обеспечении государством стабильного, постоянного пользования жилым помещением лицами, занимающими его на законных основаниях, в предоставлении жилища из государственного, муниципального и других жилищных фондов малоимущим и иным указанным в законе гражданам, нуждающимся в жилище, в оказании содействия гражданам в улучшении своих жилищных условий, а также в гарантированности неприкосновенности жилища, исключения случаев произвольного лишения граждан жилища (статьи 25,40 Конституции Российской Федерации).

Основные принципы, формы и порядок реализации права граждан на жилище определены в Жилищном кодексе Российской Федерации, введенном в действие с 1 марта 2005 года.

В соответствии со статьей 46 Конституции Российской Федерации каждому гарантируется судебная защита его прав и свобод. Исходя из данной конституционной нормы часть 1 статьи 11 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ) устанавливает приоритет судебной защиты нарушенных жилищных прав, то есть прав, вытекающих из отношений, регулируемых жилищным законодательством (пункт 1 названного Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации).

До принятия Жилищного Кодекса Российской Федерации, вступившего в действие с 01 марта 2005 года, жилищные правоотношения регулировались Жилищным Кодексом РСФСР, утв. ВС РСФСР 24.06.1983 г.

Согласно ст.5 Федерального закона от 29.12.2004 N 189-ФЗ "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации" к жилищным отношениям, возникшим до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации, Жилищный кодекс Российской Федерации применяется в части тех прав и обязанностей, которые возникнут после введения его в действие, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

В соответствии со ст.6 ЖК РСФСР Государственный жилищный фонд находится в ведении местных Советов народных депутатов (жилищный фонд местных Советов) и в ведении министерств, государственных комитетов и ведомств (ведомственный жилищный фонд).

В соответствии со ст.28 ЖК РСФСР Граждане, нуждающиеся в улучшении жилищных условий, имеют право на получение в пользование жилого помещения в домах государственного или общественного жилищного фонда в порядке, предусмотренном законодательством Союза ССР, настоящим Кодексом и другим законодательством РСФСР. Жилые помещения предоставляются указанным гражданам, постоянно проживающим в данном населенном пункте (если иное не установлено законодательством Союза ССР и РСФСР), как правило, в виде отдельной квартиры на семью.

Нуждающиеся в улучшении жилищных условий члены жилищно-строительных кооперативов, граждане, имеющие жилой дом, квартиру в собственности, и другие граждане, проживающие в этих домах, обеспечиваются жилыми помещениями на общих основаниях.

Граждане признаются нуждающимися в улучшении жилищных условий по основаниям, предусмотренным законодательством Союза ССР, настоящим Кодексом и другим законодательством РСФСР.

Согласно ст.30 ЖК РСФСР Учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, осуществляется, как правило, по месту жительства в исполнительном комитете районного, городского, районного в городе, поселкового, сельского Совета народных депутатов. В соответствии с Основами жилищного законодательства Союза ССР и союзных республик в случаях и в порядке, устанавливаемых Советом Министров СССР и Советом Министров РСФСР, граждане могут быть приняты на учет и не по месту их жительства.

Учет нуждающихся в улучшении жилищных условий граждан, работающих на предприятиях, в учреждениях, организациях, имеющих жилищный фонд и ведущих жилищное строительство или принимающих долевое участие в жилищном строительстве, осуществляется по месту работы, а по их желанию - также и по месту жительства. Наравне с ними принимаются на учет граждане, оставившие работу на этих предприятиях, в учреждениях, организациях в связи с уходом на пенсию.

Порядок учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, а также определения очередности предоставления гражданам жилых помещений устанавливается законодательством Союза ССР, настоящим Кодексом и другим законодательством РСФСР.

В соответствии со ст.31 ЖК РСФСР Принятие на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, производится по месту жительства решением исполнительного комитета местного Совета народных депутатов, а по месту работы - совместным решением администрации и профсоюзного комитета предприятия, учреждения, организации. При рассмотрении вопросов о принятии на учет по месту работы принимаются во внимание рекомендации трудового коллектива.

Заявления о принятии на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, рассматриваются в течение одного месяца со дня поступления в соответствующий исполнительный комитет Совета народных депутатов, на предприятие, в учреждение, организацию.

О принятом решении сообщается гражданам в письменной форме.

В соответствии со ст.33 ЖК РСФСР Жилые помещения предоставляются гражданам, состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, в порядке очередности, исходя из времени принятия их на учет и включения в списки на получение жилых помещений.

Граждане, имеющие право на первоочередное и внеочередное предоставление жилых помещений, включаются в отдельные списки.

В соответствии со ст.43 ЖК РСФСР Жилые помещения предоставляются гражданам в домах ведомственного жилищного фонда по совместному решению администрации и профсоюзного комитета предприятия, учреждения, организации, утвержденному исполнительным комитетом районного, городского, районного в городе, поселкового, сельского Совета народных депутатов, а в случаях, предусмотренных Советом Министров СССР, - по совместному решению администрации и профсоюзного комитета с последующим сообщением исполнительному комитету соответствующего Совета народных депутатов о предоставлении жилых помещений для заселения.

В случаях, предусмотренных законодательством Союза ССР и РСФСР, работникам медицинских, культурно-просветительных учреждений, предприятий общественного питания и других предприятий, учреждений, организаций, нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилые помещения предоставляются предприятиями, учреждениями, организациями, коллективы которых они непосредственно обслуживают, наравне с рабочими и служащими этих предприятий, учреждений, организаций.

В соответствии со ст.47 ЖК РСФСР На основании решения о предоставлении жилого помещения в доме государственного или общественного жилищного фонда исполнительный комитет районного, городского, районного в городе, поселкового, сельского Советов народных депутатов выдает гражданину ордер, который является единственным основанием для вселения в предоставленное жилое помещение.

Форма ордера устанавливается Советом Министров РСФСР.

Выдача ордеров на жилые помещения в военных городках производится в порядке, предусмотренном законодательством Союза ССР.

Таким образом, в силу ранее действовавшего законодательства с целью обеспечения жилым помещением гражданин должен быть признан нуждающимся, состоять в списке очередности, предприятие, имеющее ведомственный жилой фонд, могло принять решение о предоставлении жилого помещения по совместному решению администрации и профсоюзного комитета предприятия, учреждения, организации, утвержденному исполнительным комитетом районного, городского, районного в городе, поселкового, сельского Совета народных депутатов, основанием для вселения в жилое помещение являлся ордер. 

Согласно ст.2 Закона РФ от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями государственного или муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, вправе приобрести их на условиях, предусмотренных настоящим Законом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, в общую собственность либо в собственность одного лица, в том числе несовершеннолетнего, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.

В соответствии со статьей 11 Закона Российской Федерации от 4 июля 1991 года N 1541-1 (ред. от 16.10.2012) "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" (далее по тексту - Закона Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации") каждый гражданин имеет право на приобретение в собственность бесплатно, в порядке приватизации, жилого помещения в домах государственного и муниципального жилищного фонда один раз.

Согласно положениям ст.56 ГПК РФ, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом. Суд определяет, какие обстоятельства имеют значение для дела, какой стороне надлежит их доказывать, выносит обстоятельства на обсуждение, даже если стороны на какие-либо из них не ссылались. 

В судебном заседании установлено, что ФИО1 ФИО39 родилась ДД.ММ.ГГГГ года в городе Белово Кемеровской области, что подтверждается свидетельством о рождении (л.д.57), из которого усматривается, что ФИО2 приходится дочерью ФИО1 ФИО40 и ФИО41 (ФИО1) ФИО42. 

Согласно представленных в материалы дела копий свидетельств о рождении (л.д.44-45) ФИО2 приходится матерью ФИО1 ФИО43,ДД.ММ.ГГГГ.р. и ФИО4 ФИО44,ДД.ММ.ГГГГ.р. 

Из ордера № № от ДД.ММ.ГГГГ 1988 года следует, что ФИО1 ФИО45 Исполнительным комитетом Вишневского Совета народных депутатов на основании выписки из протокола заседания профкома № № от ДД.ММ.ГГГГ.1986 года было предоставлено на семью из 4 человек на право занятия жилого помещения размером 45 кв.м. жилой площади, 69 кв.м. общей площади, состоящего 3 отдельных комнат, в отдельной квартире по адресу: ул. 

<

адрес>, с исправлением на дом № № (так в ордере), квартира № №. В ордере указан следующий состав семьи: ФИО5 – осн.к/с, ФИО6 – жена, ФИО7 – дочь, ФИО2 – дочь, запись «ФИО46. – сестра жены» зачеркнута, после неё указаны: ФИО47 – внук к/с, ФИО3 – внук к/с (л.д.6 и 6 оборот). 

Согласно архивной выписке из Распоряжения Администрации г.Белово от 02.02.95 № 85-р «О передаче поселка Молодежного Беловского района в поселковую черту поселка Инского г.Белово», Администрация поселка Инского в срок до 01.01.95г. должна принять в черту поселка Инского в соответствии со схемой генерального плана застройки 1-ю и 2-ю очереди поселка Молодежного, в том числе: застроенные и подлежащие застройке объектами непроизводственного и производственного назначения, общего и сельскохозяйственного пользования и иного значения (л.д.7). 

Согласно архивной выписке из Распоряжения Администрации г.Белово от 05.04.95г. № 298-р «О присвоении наименований улицам города» новым улицам 1 и 2 очереди поселка Молодежный, согласно планировочной схемы малоэтажной застройки, присвоены следующие наименования: ул.

<

данные изъяты>, из Приложения к адресной схеме «Застройка микрорайона Молодежный» -1», в строке под № 39 значится: улица 

<

адрес> (позиция 77) присвоить номер улица 

<

адрес>.д.8). 

Согласно справки ТУ пгт.Инской Администрации Беловского городского округа от 24.09.2018 года, выданной на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.рождения, зарегистрированной по адресу: Кемеровская область, г.Белово, 

<

адрес>, совместно с ФИО2 зарегистрированы: сын – Песков ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ г.р., сын – ФИО4 ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ г.р., отец – Песков ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ г.р., мать – ФИО1 ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (л.д.12). 

Из справки от 10.09.2018 года № 1295, выданной ГП КО «ЦТИ КО» Филиал № 2 БТИ г.Белово, усматривается, что объект недвижимости домовладение – квартира, расположенная по адресу: Кемеровская область, г.Белово, 

<

адрес> ранее имевшее адрес: 

<

адрес>, имеет следующие показатели: общая площадь 57,7 кв.м., жилая площадь 36,8 кв.м., процент износа 15 %, год постройки дома 1987, инвентаризационная стоимость 114760 рублей (л.д.5). 

Согласно техническому паспорту, составленному ГП КО «ЦТИ КО» Филиал № 2 БТИ г.Белово по состоянию на 29.08.2018 года, общая площадь квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, составляет 57,7 кв.м., жилая площадь – 36,8 кв.м., подсобная площадь – 20,9 кв.м., площадь сеней 14,8 кв.м. (л.д.58-60), квартира состоит из: 3 комнат, коридора, кладовой, туалета, кухни, сеней. Год постройки 1987, в особых отметках указано, что перепланировка не выявлена, площадь уточнена. В сведениях о принадлежности правообладатели не указаны. 

Согласно уведомлению Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области от 16.11.2018 года, сведения о зарегистрированных правах на жилое помещение – квартиру, расположенную по адресу: Кемеровская область, г.Белово, 

<

адрес>, отсутствуют (л.д.43). 

Согласно сообщению МУ «КЗР и МИ г.Белово» от 09.10.2018 года № квартира № №, расположенная по адресу: 

<

адрес>, не является объектом муниципальной собственности муниципального образования «Беловский городской округ» (л.д.9). 

Из технического заключения, выполненного ООО «Институт «СИБСТРОЙПРОЕКТ» шифр 14.09.-18, следует, что несущие конструкции квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в двухквартирном жилом доме, на момент обследования обеспечивают безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта. При этом собственнику необходимо выполнять требования Жилищного кодекса РФ раздел 2, глава 5 ст. 30 «Права и обязанности собственника жилого помещения» (л.д.15-29). В рекомендациях указано: следить за сопряжением перегородок с наружными стенами; выполнить организованный водосток; своевременно выполнять текущий ремонт дома. 

Из сообщения ГП КО «ЦТИ КО» Филиал № 2 БТИ г.Белово, сведения об участии ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., в приватизации объектов недвижимости отсутствуют. Право собственности на объект недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, не зарегистрировано (л.д.41,42). 

Согласно записям трудовой книжки ФИО1 ФИО52, ДД.ММ.ГГГГр., являлся работником Бачатского ремонтно-технического предприятия. 

Из сообщения Архивного отдела Администрации Беловского муниципального района Кемеровской области № 1633, следует, что документы ОАО Бачатское РТП сданы на хранение в архивный отдел Администрации Беловского района в августе 2005 года. В соответствии с приказами Всероссийского объединения «Россельхозтехника» от 18.11.76 № 666 и Кемеровского объединения «Сельхозтехника» от 27.12.76 № 378 было организовано Бачатское специализированное отделение «Сельхозтехника». На основании приказов «Госкомсельхозтехника» от 15.01.85 № 17 и Кемеровского производственного объединения «Сельхозтехника» от 25.01.85 № 19 было создано Кузбасское спецотделение «Сельхозтехника». Во исполнение приказа агропромышленного комитета Кемеровской области от 07.04.86 № 158 Бачатское спецотделение «Сельхозтехника» было переименовано в Бачатское ремонтно-техническое предприятие, а Кузбасское спецотделение - в Кузбасское ремонтно-техническое предприятие. Кузбасское ремонтно-техническое предприятие в соответствии с приказом агропромышленного комитета Кемеровской области от 15.03.90 № 47 было реорганизовано и передано цехом в Бачатское ремонтно-техническое предприятие. Согласно решению общего собрания коллектива трудящихся Бачатского РТП (протокол от 15.06.93 № 8) и в соответствии с законом «О предприятиях и предпринимательской деятельности» распоряжением Администрации Беловского района от 01.07.93 № 356 было зарегистрировано АООТ «Бачатское ремонтно-техническое предприятие». На основании решения общего собрания акционеров (протокол от 13.04.96 № 3) и на основании распоряжения Администрации Беловского района от 24.06.96 № 590 с 01.07.96 года АООТ «Бачатское РТП» преобразовано в открытое акционерное общество (ОАО) «Бачатское ремонтно-техническое предприятие» с теми же основными видами деятельности. Решением Арбитражного суда Кемеровской области (дело № А27-17590/2003-4 от 19.07.2004) ОАО «Бачатское РТП» признано несостоятельным (банкротом). Основание: историческая справка (л.д.11). 

Согласно выписке из ЕГРЮЛ на 02.11.2018 года (л.д.34-38) ОАО «Бачатское ремонтно-техническое предприятие» прекратило свою деятельность в связи с ликвидацией на основании определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства 22.03.2006г. (л.д.34-38). 

Свидетель ФИО6 в судебном заседании от 19.12.2018 года пояснила суду, что истец приходится ей родной дочерью, в спорной квартире проживает она, её супруг ФИО5, дочь ФИО2 со своими детьми. Она не возражает против заявленных исковых требований, на спорную квартиру не претендует. Ордер был выдан её мужу, в ордере был неверно указан номер квартиры как №, после её обращения в Вишневский сельсовет, номер был исправлен на №, заверен печатью. Перепланировку в жилом помещении никогда не производили, ранее площадь жилого помещения указывали не по факту. В ордере указаны они с мужем, их дочери: ФИО2, ФИО1 (ФИО53) Н.С., ФИО16 – её родная сестра, она была прописана, в настоящее время живет в своей квартире, ФИО17 – её внук, сын старшей дочери, ФИО3- сын младшей дочери (л.д.62 оборот). 

Свидетель ФИО8 в судебном заседании от 19.12.2018 года пояснила суду, что истец приходится ей родной сестрой, она не возражает против заявленных исковых требований, на спорную квартиру не претендует, она со своим сыном проживают отдельно, с регистрационного учета из спорного жилого помещения сняты. Квартиру дали их родителям от Бачатского ремонтно-технического предприятия, в настоящее время в ней проживают родители и сестра – ФИО2 со своими детьми (л.д.63).

Свидетель ФИО5 в судебном заседании от 23.01.2019 года пояснил суду, что истец ФИО2 приходится ему дочерью, ФИО3 и ФИО4 внуками, проживают в спорной квартире. Квартиру приобрели от Бачатского ремонтно-технического предприятия, работником которого он являлся. Он не возражает против заявленных исковых требований, на спорную квартиру не претендует. 

Принимая во внимание нормы закона и представленные доказательства, а также тот факт, что истец и её несовершеннолетние дети ранее в приватизации жилья не участвовали, от иных лиц, в том числе, указанных в ордере, правопритязания на спорное имущество, отсутствует, материалами дела не подтверждено, суд полагает необходимым признать за ФИО1 ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженкой 

<

адрес>, ФИО1 ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

адрес>, ФИО4 ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

адрес> право собственности на жилое помещение – 

<

адрес>, общей площадью 57,7 кв.м., жилой 36,8 кв.м., в равных долях по 1/3 доли в праве собственности, расположенную по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>. 

Судебный акт об удовлетворении иска о признании права собственности является основанием для регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Руководствуясь ст.ст.194 – 199 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Признать за ФИО1 ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженкой 

<

адрес>, ФИО1 ФИО58 ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

адрес>, ФИО4 ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженцем 

<

адрес> право собственности на жилое помещение – квартиру № №, общей площадью 57,7 кв.м., жилой 36,8 кв.м., в равных долях по 1/3 доли в праве собственности, расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд через городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме. 

Решение в окончательной форме судом принято 28 января 2019 года. 

Судья Т.С.Гуляева